Cōmēnū. i. deceptio vel occultus et ma
 litiosus tractatus fm̄ Jo. an. c. x̄ de restit
 in integr. ſi ecclēſia.

Comes ſacraz targitionuz ē p̄ quē ipa
 tor ſuā munificētā exercebat. **C**omes
 rex p̄uataꝝ eāt q̄ p̄uati ſmodi et rex ſi
 calū hēbat administratōz vt eas p̄ſerua
 ret et in eis negociaretur. **C**omes ſacri
 patrimonij erat q̄ p̄curabat patrimonij
 imperatoris.

Compromiſuz qd̄ est ſup̄ i arbitrium.
 compendium inſra in diſpendium.

Concessio ſimplis et indiſſinete ſeā ſe
 ligit gnālit. et respicit futurꝝ tps. ex. de p̄
 uile. quia. cum glo. fi. Qui nibil excipit et
 recipere potuit. tonū ius ſuā p̄cēſſiſe v̄ ibi
 dē. Qui p̄cedit mai⁹ et min⁹. ex. de tec.
 ex pte. z. et hoc eſt veꝝ gnālit̄ ſiſi. p̄bi
 beaf̄ min⁹ et cā. ex. de torne. c. i. in tec. et
 gl. vbi p̄cedit occidit i torneamēto p̄nia
 et viaticū et phibet ecclēſiaſica ſepultu
 ra. **C**oncessio p̄ncipali p̄cedit accessoriū
 ex de offi. dele. p̄terea. **D**o vni p̄cedit
 nulli ē denegādū di. s. ad ei⁹. S. 3. 16. q. i.
 hinc ē. **P**o p̄mū eſt veꝝ de co qd̄ p̄cedit
 de iure cōi. 2. ait veꝝ ē de eo qd̄ p̄cedit
 ex p̄uilegio ſp̄ali. ex de iure calū. c. i. in gl.
 g. **C**oncessio vel phibito aliq̄ ſia q̄ er i⁹
 ſequit p̄cedit phibent. ar. ex de p̄ſtit.
 nā p̄cipiaz. **G**n̄ p̄cēſſiſe gnāli venit
 q̄ q̄ ſp̄aliter p̄cederet. et nō ea q̄ nō ē v̄i
 ſile in ſp̄ali p̄cedi. ff. de peculio. q̄ peculij.
 et de pigno. l. obligatōc. Si alicui p̄ceda
 tur via p̄ fundū alienū ſine certi loci dif
 finitō. l. illi p̄ qualib⁹ eius p̄tē iter agē
 ciuili mō. nā quedā in fmōe tacite exci
 piunt. nō. n. p̄ ipam vīllā aut p̄ mediā vī
 neā vīa ſinēdus ē ſz q̄ p̄mū vīā dire
 rit ea temuz ire debet. ff. de ſcrututi. ſl
 cui.

Cōcilia q̄tuor p̄ncipalia fuerūt q̄ itā ve
 nerat ecc. ſicut q̄tuor enāgelia. ſ. niſenū
 p̄ſtantinopolitanū. ephesiniū. ſ. p̄mū. et cal
 ecedonense. Dispensat tū ſapa i illis et ſ
 illa dñ ſi ſi nibil ſtatuat ſi ſide. ex de renū.
 poſt traſlatōm. ſ. veꝝ. et i gl. ſ. et vlt.

Cōcūliōis crime. j. i. crime p̄cūliōis.

Cōditōes gnāles ſp̄ in pactōib⁹ ſbintel
 ligit. ſ. ſi de voluerit. ſi res in codē ſtatū
 p̄manſerit et ſilia. ex de rēſcrip. c. z. i. glo. d

Cōdītō quid ē ſupra in actio.

Cōfessio ſit i iure tripli. ſ. ore. ſci eniden
 tia. et iter p̄teat. ſ. ſtumacia. ex de p̄ſump
 null. dubitat in glo. d. **P**revidicat aut

Professio si fiat a iure. **H**ec est si fiat in iudicio
 coram indice ppetente et aduersario pte.
Regrunf at quedam alia ad hq professio
 pindicet. s. q fiat sponte. sciens ptra se. p
 lute ptestata et q pfectus se debere ex cer
 ta ca. et q nō sit h nām. vt si dicat se occi
 disse cu q vivit nec h ius et si inde dicat
 se cu xpiana hrisse mrio nec de re lit
 giosa nec in causa fauorabili et q pfectus
 sit major. z. annis. **H**ec. c. ex te pfect. ex
 pte. et Hof. in su. **C**onfessio autem iudicial
 est certa et clara asseneratio. i. ratiō ei de
 q querit in iure coram legitimo indice fecā
Fonfessio dñs q adeo se sibi pria ut nul
 lus ptes sit medius inf ea. vñ pdia vrba
 na q pfectuerunt pectib distingui prie
 nō dicunt pfectia hz pot⁹ vicina. **D**icidit
 vo rustica pnt pfectia dici. qz sola ptes fi
 nalis determinatōe sunt distincta. ff. ex leg.
 i. l. qz in rex nā. h. si qs post. q tct. si pbat
Fonfirmatio uno est sac̄z eccl⁹ s. putē
 i fronte crismat⁹. pfectio. alio ē iur⁹ p
 habiti corroboratio. **C**onfirmatio est in
 his vbi. s. pfectio. te sic rite possides. l
 sic sine puitate fecā est. vel sicut puidescā
 ē. que clā ponit in confirmatione pōnis vñ
 bāstis. et sumit sic p s. Secus aut in pui
 legis. qz pñlegii ē ler pñata. id sp aliqd
 ponē dñ. **C**onfessio tñ ponit in confirmatione cā
 vt cum papa sñiam aliquā ex certa scia
 pfectio. vt e. ex offi. tele. qñ abbas. vel
 cu gl. s. cu vidit aliquā pōnem et in s̄is
 confirmationis inserit tenore ppositōis. ex
 de cōfir. c. f. in tct. et glo. et s̄it cum iudex
 qui tulit sñiam mandat eā alicui execuē
 dā dicens sicut rite lata ē tunc tener log
 calit. secus est si ali⁹. hec hostiē.
Fonfiscari est i fiscū induci. fisc⁹. n. est sac
 cus regius in quē inducunt bona dāna
 tor⁹. et pscripto⁹. vñ dñ bono⁹ oiuim fa
 etia est cōfiscatio.
Gregatōes faciunt duo sup in collegiis
 omiuere est prie oculos claudē et ca
 ret supino. et omiuētia qñz pot⁹ p pfectio
Fonfessio qñqz p distinctione ponit. vt
 cu dñ mibi herediqz mco. ff. ex v. sig. pñ
 eiōz. et disiunctō qñqz ponit. p pfectio
 ff. c. sepe.
Fonfidentia lñarum dñ pñs ordo scri
 pture. s. qñ scribit̄ sine titulis.
Confensus ē qdruplex. s. neglie. pñli coo
 patōis. et auct̄ sine defensiōis. ex offi.
 tele. c. i. in glo. b.
Confiliū. si qs sit obligat̄ regrete pñliū

alter⁹ nō valet qd agit nisi regrat pñliū
 ex de arbi. cum olim. nō tñ tenet seq pñ
 liū. et dñ pfecte pñliū tpe pfectenti. et expe
 citare pñliū. ex te elec. cu in veteri. **L**o
 filiū reverentie obligat sicut pceptū. di.
 6. c. i. **C**onsilium vñ pfectio nō obligat
 ex de eta. ad aures in glo. Que te nouo
 emergit de nouo idigēt pñlio et remedio
 ff. ex vñ. inspi. l. i. Ubi mai⁹ pñliū vñitur
 ibi magis est pñliendū. ff. ex carbo. ed. l.
 i. h. z. Hō est pfectandū pñliū qñ indi
 gem⁹ vt aliquid maturi agamus. di. so.
 ponderet. **C**onsilium a graibus et exp
 tis est requirendū. i. q. i. cōfete.
 Qui fraudulent⁹ dat pñliū tenet actō
 ne et dolo. et h cu agi pot⁹ qñti ei⁹ iterfuit
 illō factus nō esse. ff. ex dolo. l. arbitrio. h.
 dolo. qd pñz ē si sit soluēdo. si aut̄ sit non
 soluēdo ad ius pñliū restitu nō dñ. ff. ex
 colo. l. elegāt. h. s. **H**ec. c. ex te renū. c. xl.
Confessoriz est tribunal vel pñliū. s. lo
 cus in quo ius dñ.
Constitutio. j. in decretales ep̄le.
Confular scia ē vñor pñliū. l. i. ff. ex sena.
 onfules sic dñ s. qz vt plurimū reipub
 licē pñliebat cu oportebat.
Confirmatio. tigno⁹ pñliū. et qñqz dñ
 tectū. vnde dñ dñ edes sunt sub vna co
 tigatione. i. sub uno tecto.
Contract⁹ in limine dñ et. qñ res ē tradi
 ta et pñliū nō ē solutā. qz pñctus ē initiat⁹
 sic limē est initiat⁹ introitus dom⁹.
Consumac̄ia ē g. gof. in nobia et pñptus. cu
 qs tribus edictis vñ uno pemptorio pñli
 bus citatus pñliū sui facē pñtē. vñ ve
 niens mandato nō obedit. **C**onsumac̄ia ē q
 vocē iudicis evadire pñtē.
Conuenire mibi ē cōgruere mibi. quē
 re me ē allog me. conuenire int̄ aliquos
 ē placere int̄ eos.
Confatio dñ fieri illud qd fit co pñte et
 scientie. ff. ex vñ. sig. cotaz.
Cornicularios dicimus illos qñ libello
 cornua alarum regenda babuerint.
Corp⁹ qñqz dñ tota ecc⁹. i. oēs fideles p
 fides et charitate pñliū. Sunt. n. vñ cor
 pus mystici cō caput ē r̄p̄a. ex te s. tri. c.
 z. qñqz et dñ corp⁹ collegiū sine vñiuerſi
 tas cō caput ēt plāt. ex te bis qñ s. a plā
 et ex eccl. plā. dilecta. dñ etiā pñgagatio
 corp⁹. Itez quelz congregatio pñ instituta
 facienda. vt cōgregatio scholarū l. tot⁹

Universitatis. Item societas causa religionis. Quibus autem permisum est unum corpus habere debent instar reipublice habere res omnes. arcum eorum actorem sive sindicorum eorum per quem agere possunt. scilicet cuiusque universitatis noli.

Item episcopus cum suo capitulo facit unum corpus cuius ipse est caput. sed cum clero civitatis vel diocesis non dicitur sacrere unum corpus. Similiter nec abbatum sacrum cum clericis suis idem sit capitulum facit unum corpus. Dicit etiam unum corpus quod uno clauso spiritu ut alicuius lignum. Domini est vnum cor? illud quod habet partes integrales sive sibi coherentes ut domus et etiam quod habet partes distantes. ut greci populus collegium. hec ber. extra de ecclesi. pl. dilecta.

Corporati sive allegati dicuntur qui sunt ex aliquo corpe sive collegio.

Crimen est peccatum querenda. i. accusacione et damnatione dignissimum. di. 25. q. 5. nunc autem. Criminum capitales erant carcere custodes qui etiam stratores dicebant a sternendo. quod ademnatos puniebant. Crimina excepta. ad quorum accusationes et testimonia admittuntur contra clericos etiam layci si bono zelo procedant sunt hec. s. simonie. heres. lese maiestatis. fraudati celsus. fraudate anno. dilapidationis et sacrilegij sive aliquos. 17. q. 4. qui rapit. ex primis tribus ber. extra de accusacione. p. Crimen lese maiestatis est. qui quis est urbem aliquid molitur. vel qui prosequitur ad hostes vel qui hostes qualiter canos inuitat. s. armis vel pecunia vel plumbio vel qui subiectas punitias mittit facere rebellis vel qui seditiones mouet in civitate vel qui magistratus occidunt vel principem. vel eos qui circa latus eius militant. vel qui arma ferunt vel occupant loca contra republikam. videlicet dicitur crimen perduellionis. i. hostile. perduelles. n. dicuntur hostes. ff. ad. l. i. i. m. maiestatis. iuncta. l. q. nos. ff. de v. sig. l. i. z. 7. 4. hec est. 30.

Crimen fraudati census est. cui quis furtur publicam pecuniam sibi remodata.

Crimina. alia sunt punata ut illa quoque execratio. i. accusatio vel denunciatio pertinet ad illos tamen quibus inservunt ut farta et damna illata et iniurie. alia autem sunt publica. ut illa quoque execratio dat cuius de populo ut homicidia. adulteria. crimen lese maiestatis et belli. Item crimina alia sunt capitalia. s. p. quibus pena sanguis

infereatur. alia non. s. q. pena pecuniaria punientur. Crimen fraudate annone est eorum portatores furantur uictualia a republica ad exercitum missa. Crimen sacrilegij sive peccatum dicuntur exceptum in casu. s. q. quis hominem extrahit de ecclesia in causa non accesso. Et de his quod ad ecclesiastica pertinet. l. z. Crimen piacularum dicitur quod morte expiat. Crimen accusationis promittit quod pretetu officij sibi amissi extorquet comminando aliquid ab inimico. 22. q. i. militaris et. Crimina sine culpe quedam se in quibus est culpa relaxare vindictam. ex parte postul. p. c. s. nos. i. g. Cuculla. infra in flocci nove.

Curator datur adulto minori. 25. an. tutor vero datur pupillo infra. 14. annos. et pupille infra. 12. annum. datur etiam pupilli curator ad lites.

Iconomus est cui res ecclesiastica gubernanda mandat. ut quia administrat res canoniconum. qui etiam in quibusdam ecclesiis propriebus dicitur. vii. substitutus tamen in rebus ecclesiasticis et etiam aliqui defendit in causa. et ponit quicquid in aliqua ecclesia vacante ad percipiendum et seruandum preventus ad opus futuri plati finis gof. Ut cedas est qui gubernat res episcopi. Sindicus substitutus a qualibet universitate et a pluribus tamen. vii. dicitur sindicus quasi eam singularem dicens. et constitutus ad unam causam et ad plures vel ad omnes. et ad partes lites et futuras et sine decreto et non uideat lex facere diras ut dictum gof. inter sindicum et defensorum.

Actor vero substitutus ab episcopo. Constitutus est a corpore vel universitate et substitutus ab uno et a pluribus. scilicet cuiusque universitatis. l. i. et ibi uide gl. i. q. bec differant. et dicitur substitutus cum decreto indicat et datur ad unam causam et plures. scilicet datur ad lites partes non futuras. Procurator autem substitutus ab uno et a pluribus finis hostis. et sp. a vero odio ab initio et ad unam litem et ad plures. et ad lites presentes et futuras. et substitutus potest sine iudice et substitutus in rebus ecclesiasticis et priuatis. Et dicitur hostis. t. i. de sindico quod via predicta inter hec noia attendit finis leges sive causae. non est facienda nisi te nosc. dummodo substitutus de substitutis mente. hec gof. et hostis. Et substitutus potest procurator presens et absens non in iuribus. et ex parte procurator. non iniuste in glor. b.

Cirographum est eorum duo pacientes factum omnis scripturas sive eadem forma vobis. et mutuo sibi traduntur.

Dilemnit. q. dat occasionez dāmni
dānum cedisse uide. et iō tenet
s. si det opaz rei illicite vel et si det
opaz rei licite et nō ad libibz diligētā quā
pot. et ex de testi. et attel. sic in glo. c.
Itē dāna om̄it ab expensis. s. in expense. Dā
nū dī a demēdo vñ dānuz pateris q̄ si de
rebz tuis aliquid decrescit. si q̄ si nō accre
scit eis. q̄re q̄ lucy amittis nō iō dānuz
pateris. Dānuz sive infesse ē circa re
puta straxissi instrā ḡbus possesso mea
firmat. teneris mibi ad dānuz q̄d stigit
mibi. ppter abstia in istroz. quoddā ē ex
rē rē. vt. j. in vocabulo intercē. de hoc ex
e iniurijz. in n̄a. in glo.
Dardanarij dñr q̄ falsas mēsuras tenet
a quodam dardanario dicti.
Dare itelligit q̄ remittit. ex de testi. et at
tel. veniens. i. in glo. Itē dare solet du
pli sumi in instris. vno iprie ut cuz res
data trāsit in dñiuz accipietis. alio ipro
prie. ut q̄ si xcedit sol⁹ v̄lus vel sola pos
sessio rei. Itē dare i. solati q̄d sol⁹ pon⁹
in instris est dare in solutoz.
Debet et o. aliqui dicunt necessitatē ali⁹
bonestatem. z. q. i. c. i.
Debitum intelligit remitti i. chirographi
reditōe vel instri. nō sic i. redditōe pig
ris et ex vt lite pendē. ecclēsia sancte Ma
rie. in glo. vlti.
Debiti diez venire est debitus posse peti.
declinare ē aliquā rē paulati in firmare
et eam declinantem facere. vñ dicis smia⁹
indicis declinare.
Decretales eplē. nō b̄. Jo. q̄ p̄stitutio ec
clēstastica dī canō. decretal. eplē. et decre
tu⁹. Dī et canō q̄d statuit in p̄cilio grā
li. Decretu⁹ dī q̄d papa ad nulli⁹ p̄sulta
tōem statuit de p̄silio cardinalit̄. Decre
talis eplē dicit q̄d papa statuit vel sol⁹ et
cum cardinalibus.
DConstitutionū alia cīnīlis q̄ dī ins forē
se l̄ cīnile alia ecclēstastica q̄ dicit canon
di. z. inter. Itē p̄stō dī duplī. vno mō
coit et sic p̄bēdit oēs decretales et leges
et decreta. alio stricte et sic p̄stōes dñr p̄n
cipiū. leges populi romani. edicta p̄toz v̄l
indicam. vñ dī index citare trib⁹ edic⁹
hec Jo. di. z. plebiscita.
Decreti dimidit infra i. iuris corp⁹.
eductio. i. sepatio. vnde cēdūce. i. sepa
re. et idem est deductio.
Descendit est vicē dñi subire v̄d illō facē

quod dñs faceret in lite.

Defere ē aliquē accusare. dī tam̄. q̄r ac
cusare fit reo p̄ste. deferre v̄o reo abſtē.

Defunctio ē libatio. vñ defigit. i. libat.

Delegare ē assigre creditorū debitorēz p

se solutu⁹ ip̄si.

Delegat̄ est is cui vel a papa vel ab or
dinario v̄l a delegato p̄ncipis cā p̄mitti

nā et subdelegat̄ ē delegat̄. Dī autē

subdelegat̄ respectu delegati. bec gof.

Dēponi ē simplici v̄bo aliquē supendē.

egradare v̄o ē cuz solēnitate. i. signia

enīuz ordinis. put in ordinatiōe st̄ tradī

ta auferendo. sepe t̄ vñi ponit p. alio.

Deportare ē aliquē i. ppc⁹ exiliū dānare

erogare qd ē. s. i. uocabulo abrogare.

eterminat̄ q̄iq̄ p̄cedentia sequē. q̄iq̄

ecclēsio. q̄iq̄ mediū v̄traq. de app. z.

requiris.

Dētestatio ē cā testib⁹ scā denūcia. vt. f. f.

g. sig. f. 7 dētestari et excrāc. salē. l. n̄ r̄p̄o

Dicere. vtrum qui dicit vñi dicat pl̄a q̄

sequunt ex illo. di. 8. quo iure.

Dictatores crāt qui in causis maiorib⁹

sniām dictabant.

Dies p̄fessi dicunt illi dies in q̄b⁹ sunt

memoratōes scōp̄ loco festi. vt i. sabba

tis b̄te marie virginis. fm. hosti.

Dicta ē cenaculuz i. quo q̄s magi dīc q̄s

nocte solet residere. et dī diei spaciū. est

etia vñi dīci operatio est etiam vñius

dīci certa comedē. Continet autē

dicta legalis. zo. miliaria. f. si quis cauto

nib⁹. l. i. Dicta vulgaris dicit illa que

babēt fm. p̄stitudinē regionis. ex te re

scrip. nonnulli. in glo. s.

Dictarij sunt illi q̄ se ad aliena cenacula

dirigunt aio surandi a dicta dicti. Itē

sunt grassatores.

Dignitas dī q̄iz qdā p̄rogatia in ecclēq̄

et dī p̄sonat̄. q̄iz secularis p̄rogatia. q̄s

doq̄s p̄tās. q̄si p̄ dītio. ex de cl. nō resi

q̄z nonnulli. in glo. s.

Diminutio capitū. ē p̄oris stat⁹ miniatō

insti. e. in p̄n. Et ponit b̄. b̄. Azo. statu⁹ p̄

civitate et libtate vel civitate tm̄. vel paſ

na p̄tate. vel p̄pria p̄tate sive media. tria

enī p̄cipua sūt q̄ b̄. b̄. s. cīnitas. libtas. et

familia. et b̄. b̄. tria est triplet capitū dimi

nitio. s. maria. media. et mīma. Maria ē

cū quis amittit civitate et libtate. vt si q̄s

vñce in meta'lii vel opus metalli. vel si

māior. zo. an. patit̄ se vñmidari ad p̄cipiū

p̄cipiāduz. vñsi manumissus ē scrinitū

ex ingratitudine renoetur. Media est cum libertas retinetur. sed cunctas amittit. ut si quis in insula deportetur. Minima est cum vero unius retinetur status hominis circa familiam mutatur. ut quod primo erat in alia non potest in mancipari. vel erat primo sui iuri. et postea adoptatus vel arrogatus. seruitus manumissus non de capite diminuitur. quod antequam manumittatur per nullum vel per modum reputatur. Hoc enim incepit statum habere. hec oia pba. inst. e. **A**d hoc nota quod dicta descriptio intelligi debet cum permittatur status hominis factus ei interuenientem. vel in personalitate. vel in emancipando. vel arrogando vel adoptando. vel et removendo ex gratitudine. vel indignitate. collatione. et si quis statutum mutet dignitatem. vel in mortuo pre alicuius mutetur statu ei quod sibi iuri est factum non de capite est dimisit. Optime sunt colunt ecclesie in quibus imagines patrum in suo catalogo ponuntur. 24. q. 2. sane pferre. v. et in sacris opticis et suspensus dicitur longius et inutile. Open diuinum breve et utile. li. 6. de rescrips. dispensatione in glo. Jo. an.

Intrabere. i. vendere. **I**nter quatuor determinantur arbitrio boni viri relinquuntur. ex officiis. vel de causis. et de pauperibus. in glo. **O**li. primus dicitur qui est primus publicus auctor. et reg. iur. l. pupilli. vii. pueri dicuntur dolentes capaces qui sunt proximi pubertatis. et rebus. iur. pupilli. vii. qui nasus habent annos et dimidium. tunc non potest delinqueretur quod in adulterio. hec accedit. Et usque ad ipsius stola ad tenatum dicitur quod puer de doli causa par cum est. 7. an. quia tunc potest metiri et verbo loqui. **D**olor malus est calliditas ad recipiendum alium adhibita. **D**olor bonus est idem quod solertia. maxime. s. aduersus hostes et latrones nec quod machine. unde dicitur qui bone indolis qui bonum dolor intus habens. et soleritatem vel ingenium. et de tolo. l. i. **I**ste bonus dolor est qui fraudem excludit. et le. z. l. c. p. h. ticio. hosti. in fidem servanti fides est suanda. et quod nolli existimare. nemo autem viri eos scandare qui sciunt et consentiunt. et regi. inris. nemo. **S**i dolor adhibeat ratione intelligenda se ubi sum quod actio intelligitur. si autem riter quod dolor intelligi in proprio sensu. et spacio. et liris. in tec. et glo. **I**ste quod dolor obiicit volum phabit. et pba. quod nescit. hec fallit in pastore quod negat suo do-

lo vel negligentia oue pisse et in custode carceris. ar. ff. et eden. l. si qs. ex. s. vi. qd ibi non pbat. hec anno. **I**ste ois tol est frans. nec econverso. ff. et pac. iuregen tuus. s. tolo. **S**ed s. ff. et regi iuri. l. frans. ubi dicitur quod frans non fit sine tolo. **V**ero frans fit dupl. uno de re cum s. decipit aliquem de re ipsa ignorata. primo non quod sit frans sed tolo. secundum fit sine tolo. non vide glo. in. d. s. tolo. qui plene soluit in v. si qs. fraudadis onum infra in vocabulo munus.

Romones dicitur qui perant naubus. ubi sunt obscuri. ubi sunt iterpandu est pro reo nisi in quatuor casib. s. qui agit de causa liberali. et in officioso testo. de misericordia. et de tote ex de fide istru. inf dilectos. in gl. vlt. et de sen. et re indi. c. vlt. in glo. **D**ubia sunt in meliori parte iterpanda. ex de reg. iuri. estote. **D**ubius in fide. j. in vocabulo. infideles.

Nec tam magistri militi ducetorum. uplomate utrumque duplicata utrumque.

Eccllesia multipli dicitur. s. p. maligna. tui. ps. odini eccllesia maligna. 2. collectio fidelium de psc. di. i. eccllesia. 3. muros ambitus. de psc. di. i. de fabrica. 4. corp. et psc. de psc. di. i. in ecc. 5. platura eccllesia. ex ne plati vicel suas vel ecclesiis. i. platoes. ut expedit ber. ibi de. 6. epalis eccllesia et habeat dispositum epis qui secrat. 7. q. i. scire. 7. obueniodes ecclesiastice. pueniotes romane ecclesi. extra ne pl. q. relaz. hec ber. ibidem. g. viri ecclasiastici. 6. di. c. i. 9. canoici matricis ecc. di. 6. s. fi. io. maior ps capli. di. 5. aplica. ii. q. libet ecc. punitio. ex de psa palli. Cu sup hec ber. ex de p. sig. cu clerici. **E**ccllesia matricis nole intelligi ecc. cathedralis. ex de v. sig. venerabilis. **E**ccllesia cathedralis nole intelligit epis et capituluz illius eccliesie et non alii clerici. ut in e. cu clerici. in glo. **E**cclesiap bona sunt tui. vii. i. oia sunt ei. B. m. spalius. extra de v. sig. cu glo. b.

Editilis dicitur qui editus est dicitur. quod edes tuest. ne s. dom. ciuitatis centrum ruino vel inordinate posite. Dicitur et editiles currunt. qui in currunt. ire solebant. et de editilis. edi. l. i. in p. n. cum glo. in v. editilium. Edilis cerealis dicitur a cere. quod perfuit annone. Id est dicitur perfectus annone.

Deceptori quod est. s. i. vocabulo citatio.

v. 5

Lectio p̄ q̄ ea tractat c̄. ē alic̄ p̄so^c
ad dignitatem vocatio.

Emblema ē eminens scriptura v̄l̄ orna
tus vasōz v̄l̄ varicas coloꝝ in pauciōto
emergere est subito accidere.

Cemptor bone fidei v̄f ē qui aut ignora
nit rē esse alienā, aut putauit eum q̄ ven
didit h̄e v̄dēdi p̄tāez, puta tutorē esse
vel curatore. ff. de v̄. sig. bone.

Pqui^o emissari^o ē q̄ salit sup̄ eq̄s, Ē qui^o ē
enslos equoꝝ. Equitati gr̄ ex equoꝝ.

Ergasterium d̄ ab ergos grece q̄d latine
ē op̄, et sterō grece q̄d latine ē statō, ide
ergasterium quasi statō oposa. L. de epis
7 cle. l. z. in glo.

Carro ē qui oberrare solet, et frequenter
sine causa vagat.

Cst̄ siḡ v̄s et̄ p̄teritū, vt cuꝝ d̄ tici^o est
solutus ab obligatōe. Et s̄l̄ erit siḡt futu
ri et̄ p̄teritū, vt cuꝝ dicit̄ q̄ i codicill̄ scri
ptuz erit vo l̄ lego. ly erit p̄teritū et̄ futuꝝ
demōstrat. Nō fuisse videt̄ q̄ nō duravit
et̄ ce v̄. sig. nā et̄ ego. i tec. et̄ in gl. c. sic et̄ h̄
et̄ q̄ min^o est idone^o, c̄. ē de trās. inter.

Cmittē alioꝝ rē ē cā p̄ suiaz indici p̄seq.
xcādesecē ē subito irasci, habita s̄litudi
ne in furore et̄ ferri cluātis candorem.

Receptō ē rei defensio, p̄ quā q̄s tūc se
ab actorē. Et p̄t̄ exceptio sumi dup^r. s. p̄
pric et̄ iproprie, p̄rie cui actō p̄petit acto
ri, vt q̄r mutuam tibi. io. lib. s̄. h̄ actio ex
cludit exceptōe, vt q̄r feci tibi pactū de si
petēdo. et̄ tūc d̄ exceptio actōis exclusio
et̄ tē est exceptio inris. Imprope v̄o d̄ ex
ceptō cā actorii nō dat actō sed calūnīo
se petit. et̄ talis nō p̄t̄ te iare expiri sine
actōe, qr̄ nemo p̄t̄ expiri sine actōe. Un
cū tūc nulla sit actō dici nō p̄t̄ actionis
exclusio. s̄. d̄ et̄ intentōem actoris defen
sio, et̄ tūc p̄t̄ dici exceptō fci, vt q̄s in
alioꝝ int̄fō se obligat ad aliqd sine exceptōe
aliq̄ inrl̄ l̄ fci. sensus ē p̄ h̄ nullaz
faciet defensōez te iare v̄l̄ o fci. Est aut̄
exceptō alia p̄epatoria q̄. s. actōz oſo peri
mit, puta petebā a te. c. lib. et̄ tu excep̄isti
dicēs q̄ pepigi tecū de nō petēdo i p̄p̄m
Alia teclato^a puta p̄ueo te corā indice
n̄ tuo et̄ tu dic̄ te nō c̄ de foro ci^o. Alia ē
dilatoria solutōis puta peto a te. c. libras
et̄ tu dic̄is q̄ nō debes eas v̄sō ad annū
et̄ de except. exceptōem in glo.